



PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
SRª. PREGOEIRA,
TIANGUÁ-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.03.01/2019-PP

Data: 30/05/2019 às 09:00 horas

RAZÃO SOCIAL: PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME

CNPJ: 27.403.746/0001-00

ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089 CEP: 62.930-000.

TELEFONE: (88) 9.9907-5353 / (88) 9.9825-8859

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / AGÊNCIA: Nº 0750 / CONTA CORRENTE: Nº 2125-6

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (REGULAMENTAÇÃO). Especificação: Chapa de aço, espessura mínima de 1,25 mm, revestidas com zinco conforme Norma NBR 7008-1 (2012); Placa de sinalização de trânsito (regulamentação) semirrefletiva 50cm x 50cm.	PROVIA	M²	100 (Cem)	560,00 (quinhentos e sessenta reais)	56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)
2	FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (REGULAMENTAÇÃO). Especificação: Chapa de aço, espessura mínima de 1,25 mm, revestidas com zinco conforme Norma NBR 7008-1 (2012); Placa de sinalização de trânsito (regulamentação) semirrefletiva 60cm x 80cm.	PROVIA	M²	100 (Cem)	560,00 (quinhentos e sessenta reais)	56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)
3	SUPORTES DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL. Especificação: Barrotes de madeira imunizada de maçaranduba 4 metros, fixado. Comprimento 4 metros Espessura mínima: 5cmX5cm.	PROVIA	UN	300 (Trezentos)	116,00 (cento e dezesseis reais)	34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais)
4	PARAFUSO FRANCÊS, COM ARRUELA E PORCA, 5/16 X 3"	CISER	UN	1.000 (Mil)	2,88 (dois reais e oitenta e oito centavos)	2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais)
5	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA. Especificações: Atendendo as Normas da ABNT/NBR 13.699:2012 - DNIT DER - EM 276/2000 - DER/SP-ET-DE-LOO/020. Características: Base de água, balde de 18 litros, ecologicamente correta, secagem rápida, resistência à abrasão.	INDUTIL	UN	300 (Trezentos)	436,00 (quatrocentos e trinta e seis reais)	130.800,00 (cento e trinta mil e oitocentos reais)
6	Tinta Fundo Metal Galvanizado Branco Fosco 3,6 litros	INDUTIL	Galão	10 (Dez)	181,00 (cento e oitenta e um reais)	1.810,00 (um mil oitocentos e dez reais)
7	Tinta Fundo Metal Galvanizado Preto Fosco 3,6 litros	INDUTIL	Galão	10 (Dez)	173,00 (cento e setenta e três reais)	1.730,00 (um mil setecentos e trinta reais)
8	MICRO ESFERA DE VIDRO. Especificações: Para sinalização viária Tipo - II - B, ABNT/NBR 5734 saco 2 kg	SFEROL UX	UN	40 (Quarenta)	199,00 (cento e noventa e nove reais)	7.960,00 (sete mil novecentos e sessenta reais)



9	VINIL RETRORREFLETIVO GRAU ENGENHARIA - SÉRIE 7200 Especificações Técnicas: Película para aplicação em placas de sinalização viária: Filme de superfície: Acrílico: Tamanhos: 1,24 x 45,7 m/rolo: Durabilidade: 7 anos	3M	Rolo	4 (Quatro)	5.194,00 (cinco mil cento e noventa e quatro mil reais)	20.776,00 (vinte mil setecentos e setenta e seis reais)
10	CONTROLADOR SEMAFÓRICO Especificações: Placa eletrônica de controlador 6 tempos em placa com display/ LCD com teclado programável com até 32 planos diários, adaptável ao sistema nobreak (bateria): acionando automaticamente em caso de falta de energia.	PROVIA	UN	5 (Cinco)	3.000,00 (três mil reais)	15.000,00 (quinze mil reais)
11	Régua Pedreiro em Alumínio de 6 Metros x 50 mm x 25 mm. Especificações: EM ALUMÍNIO COM SUA ESTRUTURA BITUBULAR.	-	UN	4 (Quatro)	-	-
12	Tachas (olho de gato) 10x10x2cm para sinalização Especificações: Dispositivos produzidos em resina ou ABS de alta resistência resistindo ao tráfego constante de veículos, com um pino com rosca na parte inferior da peça com o propósito de fixação.	PROVIA	UN	500 (Quinhentos)	19,00 (dezenove reais)	9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)
13	Conjunto de Brocas Contendo: 18 Brocas HSS-TIN, sendo: 2 brocas de 1,5mm 2 brocas de 2,0mm 2 brocas de 2,5mm 3,0 - 3,2 - 3,5 - 4,0 - 4,5 - 4,8 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 8,0 - 10 mm 3 Brocas para Madeira: 10 - 13 - 18 - 19 mm 5 Brocas de 3 Pontas para Madeira: 4,0 - 5,0 - 6,0 - 8,0 - 10 mm	-	Conjunto	1 (Um)	-	-
14	Fita 1 em Aço Perfurada de 19 mm X 10 Metros	VONDER	Rolo	20 (Vinte)	58,00 (cinquenta e oito reais)	1.160,00 (um mil cento e sessenta reais)
15	Selo para fixação de placas em poste elétrico	VONDER	UND	1.000 (Mil)	13,44 (treze reais e quarenta e quatro centavos)	13.440,00 (treze mil quatrocentos e quarenta reais)
16	Conjunto Escova de Aço para Furadeira 3 Peças com Encaixe 1/4 Pol.	-	Conjunto	1 (Um)	-	-
17	Lâmpadas de LED para Semáforo Vermelha 200mm 12volts	PROVIA	UND	10 (Dez)	490,00 (quatrocentos e noventa reais)	4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)
18	Lâmpadas de LED para Semáforo Verde 200mm 12volts	PROVIA	UND	10 (Dez)	490,00 (quatrocentos e noventa reais)	4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)
19	Lâmpadas de LED para Semáforo amarela 200mm 12volts	PROVIA	UND	05 (Cinco)	475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)	2.375,00 (dois mil trezentos e setenta e cinco reais)
20	Trena Longa Fita De Vidro Métrica 50 Metros	-	UND	01 (Um)	-	-
21	Trena Longa Fita De Vidro Métrica 100 Metros	-	UND	01 (Um)	-	-
22	Nível de alumínio 20" Com Base Magnética	-	UND	01 (Um)	-	-
23	Martelo unha de 27 mm com cabo	-	UND	01 (Um)	-	-
24	Prumo de parede 1 Kilo	-	UND	01 (Um)	-	-
25	Esquadro Profissional 10 Polegadas	-	UND	01 (Um)	-	-
26	Transferidor de Grau Tipo Meia Lua 180° Especificações: - Comprimento Total da Régua; 200 mm - Escala: 100 mm - Material: Aço Inoxidável	-	UND	01 (Um)	-	-



27	Marreta de Borracha 40mm com Cabo de Madeira	-	UND	01 (Um)	-	-
28	Enxada larga 2 libras com cabo 130 cm	-	UND	01 (Um)	-	-
29	Pá quadrada N°3 cabo de madeira terminal "D" em plástico 71 cm	-	UND	01 (Um)	-	-
30	Colher de pedreiro 4" com haste curva e cabo de madeira	-	UND	01 (Um)	-	-
31	Cavadeira Articulada com Cabo 180 cm	-	UND	02 (Dois)	-	-
TOTAL						364.031,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e trinta e um reais)

MATERIAL PERMANENTE

EM	PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Gerador de Energia Portátil a Gasolina 4T Partida Manual 3,5 Kva 110/220v. Gerador portátil a gasolina; Motor 4 tempos. Possui uma estrutura resistente. Não acompanha bateria; Especificações Técnicas: - Potência do motor: 6,5 hp; - Potência máxima: 4,0 Kva; - Potência nominal: 3,5 Kva; - Voltagem: 110/220v; - Tensão: Monofásico; - Sistema de partida: Retrátil; - Capacidade do tanque: 15 L; - Autonomia aprox.: 11h; - Dimensões (C x L x A): 645 x 490 x 490 mm; - Regulador aut. Voltagem: AVR.	-	UND	01 (Um)	-	-
2	Jogo de Ferramentas com 150 Peças Especificações: jogo de ferramentas mm/pol. - 3 Chaves catracada (8x10; 12x13; 17x19 mm). - 6 Soquetes longos com encaixe de 1/4" (Medidas: 10; 11; 12; 13; 14; 15 mm). - 6 Soquetes longos com encaixe de 3/8" (Medidas: 4; 5; 6; 7; 8; 9 mm). - 12 Chave combinada (medidas: 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19 mm). - 6 Soquetes longos com encaixe de 1/2" (Medidas: 10; 12; 13; 14; 17; 19 mm) - 7 Soquetes estriado com encaixe de 1/2" (medidas: 20; 21; 22; 24; 27; 30; 32 mm) - 4 Soquetes de impacto com encaixe de 1/2" (medidas: 23; 21; 19; 17 mm) - 8 Soquetes sextavado com encaixe de 1/2" (Medidas: 7/16; 1/2; 9/16; 5/8; 11/16; 3/4; 13/16; 7/8") - 8 Soquetes estriado com encaixe de 1/2" (medidas: 1.1/4; 1.1/16; 1" 15/16") - 10 Soquetes sextavados com encaixe de 3/8" (medidas: 5/32; 3/16; 7/32; 1/4; 9/32; 5/16; 11/32; 3/8; 7/16; 1/2") - 10 Soquetes sextavados com encaixe de 3/8" (medidas: 4,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13 mm) - 11 Soquetes sextavados com encaixe de 1/4" (medidas: 9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19 mm) - 8 Soquetes torx fêmea com encaixe de 1/4" (medidas: E8, E10, E11, E12, E14, E16, E18, E20) 2 chaves de veias com encaixe de 1/4" (uma de 16 mm e outra de 21 mm) - 1 chave adaptadora com cabo - 1 junta com encaixe de 1/2"	-	UND	01 (Um)	-	-



	<ul style="list-style-type: none"> - 1 junta com encaixe de 1/4" - 1 junta com encaixe de 3/8" - 1 extensão abalada com encaixe de 1/2" sem trava (medida de 5") - 1 extensão abalada com encaixe de 3/8" sem trava (medida de 4") - 1 extensão com encaixe de 1/4" com trava (medida de 6") - 1 extensão com encaixe de 1/4" com trava (medida de 3") - 1 extensão com encaixe de 1/2" com trava (medida de 10") - Catraca reversível com encaixe de 3/8" com trava - Catraca reversível com encaixe de 1/4" com trava - Catraca reversível com encaixe de 1/2" com trava - 10 chave allen - 1 adaptador para bits - 7 bits torx com furo - 7 Soquetes torx com encaixe de 1/4" medidas de (sem furos) T20; T30; T40; (com furos T4; T50; T55; T60 - 3 Soquetes de fenda com encaixe 1/4" (medidas: 4; 5.5; 6.5 mm) - 3 Soquetes philips com encaixe de 1/4" (medidas: 1; 2; 3 mm) - 6 Soquetes allen com encaixe de 1/4" (medidas: 3; 4; 5; 6; 8; 10 mm) - 3 Soquetes pozzi drive com encaixe de 1/4" (medidas: 1; 2; 3 mm) 					
3	<p>Pistola com Extensão de 500mm para Pintura Viária Manual Para aplicação de tinta acrílica a base de solvente ou água com ou sem adição de microesferas de vidro.</p> <p>Especificações da Pistola: Para pintura manual de faixas viárias, ciclovias, lombadas, letras, zebreados, bordas, setas, símbolos. Com duplo estágios, regulagem de camada do material aplicado, alta precisão de fechamento, que asseguram o absoluto fechamento do bico, quando adicionado microesferas de vidro e outros componentes</p>	-	UN	02 (Dois)	-	-
4	Esmerilhadeira Angular 820W	-	UN	01 (Um)	-	-
5	Escada Tipo Cavalete em Alumínio c/ 6 Degraus e Fita de Segurança	-	UN	01 (Um)	-	-
6	Escada de alumínio extensível 2x9 degraus 2,73 x 4,44 m	-	UN	01 (Um)	-	-
TOTAL						-
TOTAL GERAL						364.031,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e trinta e um reais)

Valor Global da Proposta: 364.031,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e trinta e um reais)

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: 10 (dez) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.





O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Limoeiro do Norte/CE – 29 de maio de 2019.

2º OFÍCIO
LIMOEIRO DO NORTE

Mirleudo Gomes Matias

MIRLEUDO GOMES MATIAS

CPF: 014.185.293-38

RG: 2001030031965

Representante Legal



CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO
Reconheço a(s) firma(s) autêntica(s)
*Provia Pesquisa Desenvolvimento
Indústria e Comércio Ltda - ME representado
por Mirleudo Gomes Matias - Dou fe*
Limoeiro do Norte/CE
Em testemho *29* MAJ 2019
Mirleudo da verdade
Mirleudo
Av. José Paranhos Maia, 353 - Centro
Rua - Claudio José Paranhos Maia, 353/354
CEP: 62.920-000 - Limoeiro do Norte/CE
FONE/FAX: (88) 3423-1534
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

S I N A L I Z A Ç Ã O

[Handwritten signatures and initials]